

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	68-12-4 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных 135М2-0,15М	0,2025	4303,42	2281,18	--	871	410	462	--	243,35	49
		100 м3 конструкций	2022,24	423,83	--				86		41,39	8
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	2022,24	1,000	2022,24	1,000	2022,24	410,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2281,18	1,000	2281,18	1,000	2281,18		462,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1857,35	1,000	1857,35	1,000	1857,35		376,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	423,83	1,000	423,83	1,000	423,83		86,00		10,24	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104%</i>		<i>2543,91</i>			<i>515</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1467,64</i>			<i>297</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1683</i>					
СТРОЙМУСОР												
3	01-01-01-043 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 189 №354 ОТ 20.07.2011Г	ПОГРУЗКА СТРОЙМУСОРА ЭКСКАВАТОРОМ НА АВТОСАМОСВАЛЫ	51	3,53	--	--	180	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	3,53	1,000	3,53	1,000	3,53			180,00		
4	03-02-01-040 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	ОТВОЗКА СТРОЙМУСОРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 40 КМ	51	40,27	--	--	2054	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	40,27	1,000	40,27	1,000	40,27			2054,00		
АВТОДОРОГИ-60М2												
5	01-01-003-14 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 ДОРОЖНОЕ КОРОТО-0,60М	0,036	3539,65	3433,80	--	127	4	124	--	13,57	--
		1000 м3 грунта	105,85	398,25	--			14			29,50	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	105,85	1,000	105,85	1,000	105,85	4,00			7,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3433,80	1,000	3433,80	1,000	3433,80		124,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3035,55	1,000	3035,55	1,000	3035,55		110,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	398,25	1,000	398,25	1,000	398,25		14,00		13,50	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>478,90</i>				<i>17</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>			<i>252,05</i>				<i>9</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>153</i>			
6	27-04-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка 0,30М	0,18	2324,46	2186,19	12,20	418	23	394	1	15,72	3
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		126,07	177,53	--			32		13,88	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	126,07	1,000	126,07	1,000	126,07	23,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2186,19	1,000	2186,19	1,000	2186,19		394,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2008,66	1,000	2008,66	1,000	2008,66		362,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	177,53	1,000	177,53	1,000	177,53		32,00		12,79	
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			<i>431,11</i>				<i>78</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>288,42</i>				<i>52</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>548</i>			
7	27-06-017-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство оснований городских проездов толщиной слоя 16 см В-7,5 0,18М 18-16	0,06	145795,18	2381,94	140776,29	8748	158	143	8447	301,71	18
		1000 м2 основания		2636,95	178,78	--			11		15,56	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	2636,95	1,000	2636,95	1,000	2636,95	158,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2381,94	1,000	2381,94	1,000	2381,94		143,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2203,16	1,000	2203,16	1,000	2203,16		132,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	178,78	1,000	178,78	1,000	178,78		11,00		11,49	
		Стоимость материалов	140776,29	1,000	140776,29	1,000	140776,29			8447,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			<i>3998,34</i>				<i>240</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>2674,94</i>				<i>160</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>9148</i>			
8	401-0110 ТССЦ- 2001 50	Бетон дорожный, класс В27,5 (М350)	9,72	-845,43	--	-845,43	-8218	--	--	-8218	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-845,43	1,000	-845,43	1,000	-845,43			-8218,00		
9	401-0103 ТССЦ- 2001 50	Бетон дорожный, класс В7,5 (М100)	9,72	618,38	--	618,38	6011	--	--	6011	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	618,38	1,000	618,38	1,000	618,38			6011,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	27-06-017-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять к расценке 27-06-017-01 ТО ЖЕ, 2СМ К Р2706-017-1 16+2	0,06	17441,42	9,72	17333,12	1046	6	1	1039	11,28	1
		1000 м2 основания	98,58	0,54	--				--		0,04	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	49,29	2,000	98,58	1,000	98,58	6,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,86	2,000	9,72	1,000	9,72		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,59	2,000	9,18	1,000	9,18		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	2,000	0,54	1,000	0,54		--		13,50	
		Стоимость материалов	8666,56	2,000	17333,12	1,000	17333,12			1040,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			140,75		8					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			94,16		6					
		<i>Сметная стоимость</i>					1060					
11	401-0110 ТССЦ- 2001 50	Бетон дорожный, класс В27,5 (М350)	1,224	-845,43	--	-845,43	-1035	--	--	-1035	--	--
		м3	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-845,43	1,000	-845,43	1,000	-845,43			-1035,00		
12	401-0103 ТССЦ- 2001 50	Бетон дорожный, класс В7,5 (М100)	1,224	618,38	--	618,38	757	--	--	757	--	--
		м3	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	618,38	1,000	618,38	1,000	618,38			757,00		
13	27-06-020-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 ТИП В МАРКА П=0,06 6-4	0,06	52091,98	2386,22	49337,31	3126	22	143	2961	38,30	2
		1000 м2 покрытия	368,45	262,54	--				16		19,08	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	368,45	1,000	368,45	1,000	368,45	22,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2386,22	1,000	2386,22	1,000	2386,22		143,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2123,68	1,000	2123,68	1,000	2123,68		127,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	262,54	1,000	262,54	1,000	262,54		16,00		13,76	
		Стоимость материалов	49337,31	1,000	49337,31	1,000	49337,31			2960,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			896,01		54					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			599,44		36					
		<i>Сметная стоимость</i>					3216					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	410-0006 ТССЦ-2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Б	5,736	-512,41	--	-512,41	-2939	--	--	-2939	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-512,41	1,000	-512,41	1,000	-512,41			-2939,00		
15	410-0007 ТССЦ-2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип В	5,736	481,32	--	481,32	2761	--	--	2761	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	481,32	1,000	481,32	1,000	481,32			2761,00		
16	27-06-021-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=4	ТОЖЕ,2СМ К Р2706-020-3 1000 м2 покрытия	0,06	24620,32	11,68	24605,16	1477	--	1	1476	0,36	--
				3,48	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	0,87	4,000	3,48	1,000	3,48	--			9,67	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,92	4,000	11,68	1,000	11,68		1,00			
		Стоимость материалов	6151,29	4,000	24605,16	1,000	24605,16			1476,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>		4,94			0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		3,31			0					
		<i>Сметная стоимость</i>					1477					
17	410-0006 ТССЦ-2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Б	2,88	-512,41	--	-512,41	-1476	--	--	-1476	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-512,41	1,000	-512,41	1,000	-512,41			-1476,00		
18	410-0007 ТССЦ-2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип В	2,88	481,32	--	481,32	1386	--	--	1386	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	481,32	1,000	481,32	1,000	481,32			1386,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	27-06-020-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 ТИП В МАРКА П=0,05 5-4	0,06	54732,41	2386,22	51977,74	3284	22	143	3119	38,30	2
		1000 м2 покрытия		368,45	262,54	--			16		19,08	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	368,45	1,000	368,45	1,000	368,45	22,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2386,22	1,000	2386,22	1,000	2386,22		143,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2123,68	1,000	2123,68	1,000	2123,68		127,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	262,54	1,000	262,54	1,000	262,54		16,00		13,76	
		Стоимость материалов	51977,74	1,000	51977,74	1,000	51977,74			3119,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			896,01		54					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			599,44		36					
		<i>Сметная стоимость</i>					3374					
20	410-0001 ТССЦ- 2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	5,796	-535,50	--	-535,50	-3104	--	--	-3104	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-535,50	1,000	-535,50	1,000	-535,50			-3104,00		
21	410-0007 ТССЦ- 2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	5,796	481,32	--	481,32	2790	--	--	2790	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	481,32	1,000	481,32	1,000	481,32			2790,00		
22	27-06-021-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	ТОЖЕ,1СМ К Р2706-020-1	0,06	12310,16	5,84	12302,58	739	--	--	739	0,18	--
		1000 м2 покрытия		1,74	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	0,87	2,000	1,74	1,000	1,74	--			9,67	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,92	2,000	5,84	1,000	5,84		--			
		Стоимость материалов	6151,29	2,000	12302,58	1,000	12302,58			738,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			2,47		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			1,65		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					739					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	410-0001 ТССЦ-2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	1,452	-535,50	--	-535,50	-778	--	--	-778	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-535,50	1,000	-535,50	1,000	-535,50			-778,00		
24	410-0007 ТССЦ-2001 50	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	1,452	481,32	--	481,32	699	--	--	699	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	481,32	1,000	481,32	1,000	481,32			699,00		
25	27-02-010-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий БР-100-30-15	0,05	4682,61	79,65	3959,32	234	32	4	198	76,08	4
		100 м бортового камня		643,64	9,18	--			--		0,68	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,9	643,64	1,000	643,64	1,000	643,64	32,00			8,46	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	79,65	1,000	79,65	1,000	79,65		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	70,47	1,000	70,47	1,000	70,47		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,18	1,000	9,18	1,000	9,18		--		13,50	
		Стоимость материалов	3959,32	1,000	3959,32	1,000	3959,32			198,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 142%</i>			<i>927,00</i>		<i>46</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>620,18</i>		<i>31</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>311</i>					
26	403-8021 ТССЦ-2001 50 Э	Камни бортовые БР 100.30.15 / бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	5	63,31	--	63,31	317	--	--	317	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	63,31	1,000	63,31	1,000	63,31			317,00		
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				19537	738	1414	15151		87
			руб.						175			15
Стоимость общестроительных работ -			руб.				19537					
Материалы -			руб.				17980					
Всего оплата труда -			руб.					913				
Местные и неучтенные материалы			руб.				-2829					
Транспортные расходы -			руб.				2234					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы -		руб.				1100					
	Сметная прибыль -		руб.				686					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				21323					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									103
	Сметная заработная плата -		руб.					913				
	Итого по разделу 1		руб.				21323					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									103
	Сметная заработная плата -		руб.					913				
	Итого прямые затраты по смете:		руб.				19537	738	1414	15151		87
			руб.						175			15
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				19537					
	Материалы -		руб.				17980					
	Всего оплата труда -		руб.					913				
	Местные и неучтенные материалы		руб.				-2829					
	Транспортные расходы -		руб.				2234					
	Накладные расходы -		руб.				1100					
	Сметная прибыль -		руб.				686					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				21323					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									103
	Сметная заработная плата -		руб.					913				
	Итого по смете:		руб.				21323					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									103
	Сметная заработная плата -		руб.					913				

Составил

МАТВЕЕВА